Hoc pacto iter brene quod sit, longum redditur, vt Sophocles ait, non ipsis tantum, sed & aliis. nā identidem vanis & superuacancis interrogationibus magistrum occupantes, veluti in faciundo itinere, impediunt continuationem doctrine, interceptæ atque moram passæ. Atque hi quidem, vt Hieronymus sentit, similes sunt ignauorum actimidorum canum, qui quā domi pelles mordeant, ac villos vellant, ipsas feras non tangunt. Segnes autem illos hortor, vt quum capita rerum animo complexi fuerint, ipsi suo marte reliqua apponāt, memoriaq; inuentionem quasi manu ducant, & orationem alterius veluti initium ac semen accipientes, enutrient atq; augeant. Non enim vt vas, ita mens quoq; impleri opus habet: sed fomitem tantum & alimentū (sicut materia effectoris eget) requirit qua incitetur ad inueniendū, & ad veritatis indagacionem feratur. Sicut ergo fatuus sit q; à vicino ignem petens, inuento ibi splendido foco ppetuo adfideat & se calefaciat: ita si quis ad alium accedens discendi causa, nō existimet suū se peculiare sibi lumen debere accendere in sua mēte, sed gaudeat auditione eaq; se oblectās magistro semper adfideat: is ruborem quidem nitoremque opinionis quendā audiendo sibi parat, sed internā animi ætuginem flammis non excoxerit, neque caliginem luce philosophiæ dispulerit. Quod si igitur alio præcepto vsus est ad rectam audiendi rationem, oportet nos huius quod modo exposui, memores, simul cū discendo inueniendi exerce facultatem: vt quum statuerimus principiū recte viuendi esse recte audire, habitum nobis non sophisticæ ostentationis aut nudæ cognitionis, sed animo impressum philosophicumque paremus.

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ

Πῶς αὐτὸς διακρίνει τὸν κέλευθα τοῦ φίλου.

Ὡς σφόδρα φιλεῖν ἑαυτὸν, ὡς Ἀντίοχος φιλοπάσπε, φάσκοντι, συγγνώμῳ μὲν ἀπὸ τῆς ὁ Πλάτων διδοῖαι φησί. κακίαν δὲ σὺν πολλῶν ἄλλων ἐγγίνεσθαι μεγίστην, ὅφ' ἡς οὐκ ἐστὶν αὐτῷ κριτικὸν διακρίνον ὅσοι ἀδελφῶν εἴη. τυφλοῦται γὰρ τὸ φιλοῦν πρὸς τὸ φιλοῦν, αὐτὸς μὲν μαθὼν ἐπιδοτῆ τὰ καλὰ ἡμῶν καὶ διώκων μᾶλλον ἢ τὰ συγγενῆ καὶ οἰκεία. τὸ τὸ καλὸν πολλῶν μετὰ τὴν φιλίας δὲ ρυχωεῖαν δίδωσιν, ὀρηκτικῆς ἐφ' ἡμᾶς εὐφρυνῆς ἐγγίβη τὴν φιλαυτίαν, διὸ αὐτὸς αὐτοῦ κέλευθα εἰκαστος ὡν πρὸς τὸν καὶ μέγιστος, ἔχλαπεῖως πρὸς ἑαυτὸν τὸν

PLVTARCHI

Commentarius, Quomodo possit adulator ab amico internoſci.

P v d Platonem est, Antioche Philopappe, veniā omnes dare ei, qui sui sese maximo teneri amore profiteatur: verū præter alia hoc summū ex amore tali vitium in animo hominis existere, quod iustus sui ipsius incorruptusq; esse iudex nequit. cæcus. n. est rei amatæ cognitor qui amat: nisi quis adfuecrit pulcra potius in precio habere ac lectari, quā cognata quæ sint & domestica. Hoc vitiū adulatori sub specie amici sese ingerendi magnam aperit fenestram opportuna ad nos subigendos arce vrenti nostro amore nostri: qui amor facit, vt quisq; sui ipsius assentator cum sit primus atq; maximus, non difficulter admittat externum,